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Ze zasedání Rady města Zajímavosti 
(nejen) 

z radnice
● V důsledku nedostatku místa
v minulém VZ přinášíme avizova-
nou odpově� na požadavek zařa-
zení vlaku z Vamberka do Doudleb
nad Orlicí cca v 8,00 hodin až
v tomto vydání.
● Na základě Vašich četných při-
pomínek, dotazů a požadavků
zařazujeme opět společenskou
kroniku. Z důvodu splnění regulí
zákona neuvádíme data narození
ani adresu bydliště. V tomto vydá-
ní VZ najdete údaje za měsíce le-
den, únor a březen, dále vždy za
příslušný uzavřený měsíc.
● Z důvodu povinného vzdělá-
vání pracovníků veřejné správy,
které probíhá formou týden-
ních bloků ve školícím středis-
ku MV v Benešově oznamujeme,
že pokladna Městského úřadu
bude uzavřena v těchto termí-
nech: 2. až 6.4, 14. až 18.5 a 6.
až 8.6. 2007.
● Opětovně žádáme o informace
o doručování VZ, abychom mohli
zařídit nápravu. Pokud ovšem ne-
máte odpovídající poštovní
schránku a zpravodaj z malé
schránky vyčnívá, nebo schránka
chybí vůbec a časopis je doručova-
telkou vkládán do plotu, za kliku
apod., nemůžete se divit, že je (na-
př. větrem) odnesen úplně jinam.
● Z rozhodnutí RM bude na budo-
vě radnice dne 10.3.2007 vyvěše-
na vlajka Tibetu. Spolu se světo-
vým společenstvím si tak připome-
neme 48. výročí povstání Tibe�anů
proti čínské okupaci v Lhase, při
kterém zemřelo 80 000 Tibe�anů.
● Vedoucí oddělení PČR Vamberk
npor. Martinec předložil vyhodno-
cení bezpečnostní situace v katast-
ru města Vamberk za rok 2006.
Vyplývá z něj, že v katastru města
bylo spácháno 71 trestných činů
a 139 přestupků, což je mírný ná-
růst. Situace je hodnocena jako
stabilizovaná. Objasněnost trest-
ných činů byla 48,11%. V blokovém
řízení bylo uloženo 91.900,- Kč za
přestupky na úseku veřejného po-
řádku, majetku a dopravy. Ve slu-
žebním obvodě bylo evidováno
106 dopravních nehod a bylo zjiš-
těno 13 řidičů, kteří před jízdou
požili alkoholické nápoje.
● Ředitelka MŠ Láň z Rychnova
nad Kněžnou zaslala městu děkov-
ný dopis za poskytnutí financí na
osobní asistenci pro děti s postiže-
ním z Vamberka, které tuto MŠ
navštěvují. Toto poděkování patří
voleným zastupitelům města, kteří
přes napjatost finančního rozpočtu
rozhodli o uvolnění této částky,
a proto nemusela být docházka
těchto dětí do MŠ přerušena. S ná-
stupem nového sociálního zákona
od ledna t.r. se problematikou
osobní asistence bude zabývat
občanské sdružení Orion.    
● Opětovně připomínáme přispě-
vatelům do VZ, že uzávěrka je 20.
v každém měsíci. Příspěvky zasla-
né po tomto datu budou zařazeny
do příštího zpravodaje, pokud bu-
dou ještě aktuální!

Rada města Vamberk se na
svém 5. zasedání dne 10. led-
na 2007 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 4.
2) Schvaluje umístění nápojového

automatu v budově radnice na
zkušební dobu třech měsíců s tím,
že bude provozován na náklady
majitele a tento bude za umístění
platit městu nájem z místa.

3) Schvaluje termín vystoupení
JUDr. Všetečky v radě města na
31. 1. 2007 od 15,00 hodin, k to-
muto jednání bude přizván i ing.
Roman Skalický.

4) Schvaluje složení komise životní-
ho prostředí: předseda Miroslav
Berger, členové ing. Václav Krsek,
Oldřich Krsek, Leona Červinková,
zapisovatelka Marie Kořízková.

5) Jmenuje Eduarda Lukavského
předsedou dopravní komise a
schvaluje její další členy: npor.
Josefa Martince,  Milana Vajda,
zapisovatelem komise  Bohuslav
Obst, DiS..

6) Bere na vědomí informaci o pří-
pravě výběrového řízení na pojiš-
tění majetku města, rozhodla
o vypovězení smlouvy stávající-
mu pojistiteli, rozhodla o přímém
oslovení pěti největších pojiš�o-
ven a uložila vedoucí finančního
odboru a tajemníkovi připravit
zadání výběrového řízení.

7) Bere na vědomí informaci ředite-
le Vambekonu, s. r. o. o cenách za
svoz TKO, schvaluje dodatek ke
smlouvě na svoz odpadků s TS
Rychnov nad Kněžnou a ukládá
řediteli Vambekonu, s. r. o. připra-
vit návrh inovace vyhlášky města
o nakládání s komunálním odpa-
dem na území města Vamberk.

8) Na základě usnesení zastupitel-
stva města ze dne 18. 12. 2006 se
opětovně zabývala situací v
Městské knihovně, rozhodla o na-
výšení počtu knihovnic o jednu,
rozhodla nevracet se k opětovné-
mu posouzení odvolání vedoucí
MK a jmenovala komisi pro výběr
nové vedoucí městské knihovny
ve složení Miroslav Berger - před-
seda, členové: PhDr. Alena
Součková, Naděžda Kaločová,
PaedDr. Miroslav Richter a Pavel
Hejda. Po dobu nemoci paní
Anny Klecandrové rozšířila úva-
zek paní Blance Růžičkové z 0,5
na 1.

9) Schválila s účinností od 1. 2.
2007 úpravu cen za pečovatelské
služby a to na základě vyhlášky
č. 505/2006 Sb., kterou se prová-
dějí některá ustanovení zákona
o sociálních službách.

10) Rozhodla zveřejnit možnost
pronájmu části pozemku p.č.
529 v k.ú. Peklo nad Zdobnicí
o výměře cca 30 m2.

11) Schvaluje úhradu zálohy ve vý-
ši 20.000,-- Kč na spolufinanco-
vání osobní asistence v MŠ Láň
v Rychnově nad Kněžnou v ro-
ce 2007 za zde umístěné děti
s handicapem z Vamberka.

12) Odkládá žádost o pronájem bu-
dovy bývalého DDM a rozhodla
o přípravě zadání na pronájem
těchto prostor.

13) Rozhodla zařadit do rozpočtu
města částku 10.000,- Kč na
materiál pro dokončení oploce-
ní kynologického cvičiště ve
Vamberku.

14) Na základě zveřejnění  rozhodla
prostory v Tyršově ulici č.p. 19
(bývalé kadeřnictví) pronajmout
paní Lence Horákové za účelem
zřízení cestovní agentury.

15) Rozhodla, že Výroční valné hro-
mady SDH Vamberk se zúčastní
paní místostarostka, SDH Mer-
klovice pan starosta a Valné
hromady Sdružení turistů měs-
ta paní místostarostka.

16) Schvaluje přiznání osobního
příplatku ředitelce MŠ Vamberk
s účinností od 1. 1. 2007.

17) Schvaluje žádost paní Věry
Novotné o prominutí vypočte-
ných úroků ve výši 3.162,- Kč
z poskytnuté půjčky z FRB, ne-
bo� žadatelka uhradila celou vy-
půjčenou částku jednorázově.

18) Schvaluje žádost pana Michala
Janigy o ukončení nájmu k by-
tu č. 2 v č.p. 37 Jůnova ulice
dohodou k 31. 1. 2007 a roz-
hodla tento byt pronajmout pa-
ní Andree Držmíškové.

19) Rozhodla na příštím jednání
provést kontrolu městské kroni-
ky za rok 2005 a to včetně po-
souzení letopiseckou komisí.

20) V důsledku nezvolení finanční-
ho výboru rozhodla vést pří-
pravná jednání k rozpočtu s ve-
doucími jednotlivých zařízení
za účasti zastupitelů v to vždy
od 15,00 hodin v termínech
29.1, 5. a 12. 2. 2007 a ukládá
starostovi zastupitelé na jedná-
ní pozvat.

21) Schvaluje změnu ve složení díl-
čí inventarizační komise v MK,
kde nemocnou paní Annu
Klecandorovu nahradí paní
Blanka Růžičková.  

Rada města Vamberk se na
svém 6. zasedání dne 24. led-
na 2007 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 5.
2) Bere na vědomí informaci o žalo-

bě podané Premier servisem, s.r.o.
na Město Vamberk a uděluje pl-
nou moc JUDr. Všetečkovi pro za-
stupování města v této kauze s
tím, že tomuto problému bude
věnováno zasedání RM 31. 1.
2007, na které budou přizvání
i někteří zastupitelé.

3) Rozhodla o zveřejnění záměru
prodat část pozemku p.č. 1105/1
v k.ú. Vamberk.

4) Bere na vědomí předložení pro-
jektu Vamberk centrum krajkář-
ského umění a rozhodla o společ-
ném jednání RM s předkladate-
lem projektu tj. Vambereckou
krajkou CZ, s. r. o. dne 28. 2.
2007.

5) Rozhodla postoupit žádost paní
M. Radové o opětovném zájmu
prodat městu pozemek u obchva-
tu zastupitelstvu města.

6) Na základě předloženého návrhu
vedoucím správy sportovních za-
řízení rozhodla o demontáži
a způsobu likvidace vzduchotech-
niky ve sportovní hale. Souhlasí
s vyřazením krycí plachty s navi-
jákem z dětského bazénu v MŠ.
Ve věci pronájmu bufetu na kou-
pališti požaduje zdůvodnění včet-
ně dopadu do ekonomiky.

7) Bere na vědomí odpově� společ-
nosti OREDO s. r. o. na požada-
vek zařazení dalšího ranního vla-
kového spoje z Vamberka do
Doudleb nad Orlicí  a ukládá od-
pově� zveřejnit v Vambereckém
zpravodaji.

8) Schvaluje doplněk ke kolektivní
smlouvě na rok 2007 a pověřuje
starostu jeho podpisem.

9) Promíjí poměrnou část nájemné-
ho v bytech v Žamberecké ulici
č.p. 762 a to za období od podpi-
su kupní smlouvy do data vkladu
do katastru nemovitostí.

10) Na základě vyhlášené míry in-
flace za rok 2006  ve výši 2,5 %
ČSÚ rozhodla o navýšení cen
"Kriterií pro prodej a pronájem
pozemků" na rok 2007 taktéž
o 2,5 %.

11) Rozhodla zveřejnit možnost
pronájmu jedné místnosti v č.p.
102 Husovo náměstí.

12) Rozhodla zveřejnit možnost
směny ideální poloviny p.p.
453/2 za ideální polovinu p.p.
449/1 oba v k.ú. Peklo nad
Zdobnicí.

13) Provedla kontrolu vedení kroni-
ky města, požaduje do 14. 2.
2007 předložení návrhu na ná-
kup počítačového programu k
vedení kroniky a ukládá do 31.
3. 2007 předložit RM ke kontro-
le kroniku města za rok 2005.     

Rada města Vamberk se na
svém 7. zasedání dne 31. led-
na 2007 usnesla:
1) Rada města jmenuje na základě

výběrového řízení a doporučení
výběrové komise vedoucí  kni-
hovny paní Jaroslavu Martinovou
s účinností od 1. 2. 2007.

2) Bere na vědomí informaci o soud-
ním sporu města s Premier servi-
sem, s. r. o a ukládá starostovi
v kauze nadále pokračovat.

3) Schvaluje žádost SDH Vamberk
o provedení demontáže radiátorů
a rozvodů topení v objektu býva-
lých kasáren a jejich prodej do
sběru s tím, že RM bude předlo-
žena zpráva o výsledku akce. Na
základě žádosti bude jedna polo-
vina získaných finančních pro-
středků použita na opravu a ob-
novu techniky a budov a druhá
polovina na činnost sboru.

Květoslava Krpačová
místostarostka města  

Ing. Jiří Mazúch
starosta města
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Město Vamberk přijme 
do pracovního poměru 

dělníka 
do střediska 

technických služeb

Podmínkou řidičský průkaz
minimálně skupiny "B".

Informace na tel. č. 
736 689 458 

- Ing. Václav Krsek

Vyřazený 
elektrospotřebič
uchovejte kompletní a odevzdej-
te ho při mobilním svozu odpa-
dů. Na  vyřazené  domácí  elek-
trospotřebiče a nástroje, jako
jsou televize, pračky, žehličky,
chladničky, zahradní sekačky,
mikrovlnné trouby, ale i elektro
nářadí, které v domácnosti vyřa-
díte, protože Vám dosloužilo
a je kompletní, nerozebrané, se
z pohledu zákona o odpadech
nepohlíží jako odpad. Při jeho
odevzdání v rámci mobilního
svozu je svozovou firmou ode-
bráno bezplatně, nejedná se tedy
pro Město Vamberk o náklado-
vou položku. Ovšem pokud je
elektrozařízení neúplné, u ledni-
ce chybí kompresor u televize
obrazovka, pak se  jedná o od-
pad, který Město Vamberk
finančně zatíží.   ŽP

OREDO - úprava jízdního řádu

Na počátku každého nového
roku  v Městském zpravodaji uvá-
díme statistiku občanů trvale byd-
lících ve správním území města
Vamberk. Protože novým systé-
mem evidence obyvatel se dopra-
cováváme ke změnám o občanech
až o měsíc déle, dovolujeme si
stručnou statistiku předložit tepr-
ve do březnového Zpravodaje.

Pro porovnání v roce 2005
mělo město Vamberk, včetně při-
lehlých obcí Peklo a Merklovice

4 760 trvale bydlících občanů.
Za rok 2006 můžeme uvádět  4
771 občanů včetně občanů ze
států, kteří byli dříve vedeni
pouze u cizinecké policie
Rychnov nad Kněžnou. 

Celkem těchto cizích státních
příslušníků s trvalým pobytem
ve Vamberku je 50, z toho
Slováků 22, Poláků 6, Ukrajinců
3, Ruska 1, Ital 1, Bulhaři 2,
Francouzi 2, Kubánka 1 a
Vietnamců 12.

Radostné události se dočkalo
44 rodin. Do Merklovic přibyli
3 chlapci a dvě děvčátka a ve
Vamberku přibylo 22 chlapců a
17 děvčátek. 

V loňském roce bylo ve 43 ro-
dinách ve Vamberku období
smutku, kdy je opustili ti nej-
bližší. Jednalo se o 22 mužů
a 21 žen - z toho 2 muži v Pekle,
1 muž a 1 žena v Merklovicích. 

Soňa Mandausová
evidence obyvatel

Úvod
Domovinka, pod tímto názvem se skrývá

denní stacionář pro seniory a zdravotně po-
stižené občany. Není určena pro seniory
s těžkým psychickým postižením s výrazně
nižší schopností sebekontroly, komunikace
a schopností orientace v prostředí a čase.

Můžeme poskytnout seniorům potřebnou
péči v době, kdy jsou ostatní členové domác-
nosti v práci. Seniorům, kteří nechtějí nebo
nemohou trávit celé dny o samotě doma.

Služby
● denní péče a dohled nad klienty
● každodenní doprava do Domovinky - do-

voz služebním automobilem nebo možná
spolupráce s rodinou

● pomoc při podávání stravy
● dovoz oběda 15,-Kč/úkon
● pomoc při hygieně / koupel v SOH/ 85,-Kč/

hod.    

● donáška a podávání léků
● pedikúra 150,-Kč/úkon
● aktivizační programy / procházky s pečo-

vatelkou, ruční práce, společenské hry,
četba, vaření, cvičení na rotopedu, apod./

● nepřetržitá společnost pečovatelky

Domovinka se nachází v Domě s pečova-
telskou službou. Je vybavena kuchyňským
koutem s umyvadlem a sporákem, skříňka-
mi na nádobí. Sociálním zařízením. Je zde
možnost sledovat televizi, odpočívat na
lůžku.

Domovinka je otevřena každý pracovní
den od 7,00 do 20,00 hodin. Záleží na volbě
každého návštěvníka, které dny a jak dlouho
chce Domovinku navštěvovat.

Za pobyt v Domovince je stanovena úhra-
da 10,-Kč/hod. Obědy jsou zajiš�ovány fir-
mou ADEVA - školní jídelna, spol.s r.o.Cena
oběda je 46,-Kč.

Zájemci o tuto službu se přihlašují u nás
v Domě s pečovatelskou službou ve Vam-
berku. Jakým způsobem budeme klienty při-
jímat? Na základě řádně vyplněného návrhu
na zavedení pečovatelské služby sjednáme
konkrétní podobu navštěvování Domovinky,
sepíšeme s klientem dohodu o poskytování
pečovatelské služby a vydáme rozhodnutí
o poskytnutí pečovatelské služby.

Kapacita Domovinky je omezená vzhledem
k prostorám a personálnímu zajištění -
4 osoby.

Další informace Vám podá vedoucí
DPS ve Vamberku Mgr. Eva Švandrlí-
ková: tel.: 494 541 547, 494 541 222,
mobil: 603 113 557, e-mail: pecova-
telska.sluzba@vamberk-city.cz 
Můžete nás navštívit: Dům s pečovatelskou
službou Vamberk, Jůnova 35, 517 54
Vamberk

Vážený pane starosto,
odpovídáme na Vaši připomínku k vlakovému jízd-

nímu řádu tratě 023 Doudleby nad Orlicí -Rokytnice v
O.h. a návazné autobusové dopravy v relaci Doudleby
nad Orlicí - Vamberk.

Ve Vašem dopise požadujete, aby byl zaveden nový
vlak ze stanice Vamberk do stanice Doudleby nad
Orlicí v cca 8 hodin, jako přípoj na vlak Sp 1950
(Letohrad odj. 7.40 - Hradec Králové příj. 8.52).

Zavedení Vámi požadovaného vlaku není možné, je-
likož v tuto dobu není k dispozici motorový vůz, který
by uvedený vlak zajistil ve Vámi požadované časové
poloze. Teoretická možnost zavést vlak z Vamberka do
Doudleb nad Orlicí je v cca 7.43, kdy je volný motoro-
vý vůz, který posléze zajiš�uje vlak 25220 (Doud1eby
nad Orlicí odj. 7.52 - Rokytnice v O.h. příj. 8.28).
To by však znamenalo čekání v délce 24 minut ve sta-
nici Doudleby nad Orlicí, což by bylo pro cestující ve-
řejnost neatraktivní. Navíc v minulém jízdním řádu
byl z Vamberka veden vlak v této časové poloze a dle
sčítání, které probíhá po dobu 9 dní čtyřikrát do roka,
byl na odjezdu z Vamberka obsazen v průměru 5 ces-

tujícími. Další možnost, jak zajistit Vámi požadovaný
přípoj, je časový posun vlaku 25233 (Rokytnice v O.h.
odj. 6.28). Tento vlak však kromě jiného zajiš�uje též
dopravu žáků a studentů do škol ve Slatině nad
Zdobnicí a Kostelci nad Orlicí a jeho posunem by tak
byla výrazně poškozena tato skupina cestujících.

Dále mezi Vamberkem a Doudlebami existuje mož-
nost využít spojení Vámi zmíněnou autobusovou do-
pravou. Samozřejmě si uvědomujeme, že zejména v
době spuštění systému docházelo k různým skutečnos-
tem, které nakonec znamenaly poškození cestující ve-
řejnosti, ale v současnosti nemáme téměř žádné kon-
krétní připomínky, týkající se této problematiky. Proto
si Vás dovolujeme požádat o poskytnutí informací, kdy
došlo k nedodržení jízdního řádu, či k ujetí přípoje.
Řidiči autobusů jsou jednoznačně instruováni o nut-
nosti dodržovat jízdní řád a stanovené vyčkávací doby,
pokud tak nečiní, jsou sankcionováni. K tomu je však
nutno znát přesně den a spoj, kdy k pochybení došlo.

Děkujeme Vám za Vaši připomínku a jsme s pozdra-
vem

Ing. Vladimír Záleský, jednatel společnosti

Přehled o trvale bydlících občanech ve Vamberku

Pečovatelská služba Vamberk Vám nabízí novou službu:

DOMOVINKA 
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Úřední hodiny na FÚ 
v Rvchnově nad Kněžnou

v březnu 2007
Datum Den Čas
5.3. 2007 Pondělí 8.00 - 18.00 hod
7.3. 2007 Středa 8.00 - 18.00 hod
12.3. 2007 Pondělí 8.00 - 18.00 hod
14.3. 2007 Středa 8.00 - 18.00 hod
19.3. 2007 Pondělí 8.00 - 18.00 hod
20.3. 2007 Úterý 8.00 - 16.00 hod
21.3. 2007 Středa 8.00 - 18.00 hod
22.3. 2007 Čtvrtek 8.00 - 16.00 hod
23.3. 2007 Pátek 8.00 - 16.00 hod
26.3. 2007 Pondělí 8.00 - 18.00 hod
27.3. 2007 Úterý 8.00 - 16.00 hod
28.3. 2007 Středa 8.00 - 18.00 hod
29.3. 2007 Čtvrtek 8.00 -  16.00 hod
30.3. 2007 Pátek 8.00 - 16.00 hod
31.3. 2007 Sobota 8.00 - 12.00 hod
2.4. 2007 Pondělí 8.00 - 18.00 hod

Finanční úřad v Rychnově nad Kněžnou v rámci rozšiřovaní
svých služeb bude pomáhat s výběrem přiznání také v zasedací
místnosti MÚ v Rokytnici v Orlických horách (viz tabulka níže).

26.3.2007 Pondělí 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod
27.3.2007 Úterý 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod
28.3.2007 Středa 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod
29.3.2007 Čtvrtek 9.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod
30.3.2007 Pátek 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 hod

Ing. Robert Hofman, ředitel

JAK VYDOLOVAT Z RADNICE INFORMACE
Toky informací, informační technologie, ministerstvo informatiky, svo-

bodný přístup k informacím a mnoho dalších "info" termínů nalézáme
denně ve všech médiích. Z inzerátu na obsazení místa vedoucího kni-
hovny vyplývá, že v naší knihovně bude zřízeno informační středisko.
Nezbývá než doufat, že nebude informovat tak, jako vedení radnice, je-
hož přístup k poskytování informací je velmi hanebný.

Kromě jiných případů to ukázala i kauza odvolání bývalé vedoucí této
knihovny. Došlo k porušení zákona, protože zápis z jednání musí být vy-
hotoven a zpřístupněn zastupitelům do deseti dnů. Přesto zůstalo usne-
sení utajeno téměř měsíc. Důvody k odvolání nebyly vedoucí knihovny
oficiálně sděleny. Místo zdůvodnění odvolání obdržela výpově� z pracov-
ního poměru. Až z regionálního tisku jsme se dozvěděli, že pracovala vý-
borně, ale nekomunikovala se zmocněncem rady pro knihovnu a nere-
spektovala jeho příkazy a doporučení. Protože služby knihovny hojně vy-
užívám a byl jsem s nimi vždy spokojen, zajímalo mne,  jaké to užitečné
příkazy a doporučení vedoucí knihovny odmítla vykonat. Pro tyto infor-
mace jsem se vydal za starostou. Žádnou odpově� jsem ale nedostal. 

Také mne zajímá, zda se městský majetek prodává a pronajímá za při-
měřené ceny. Obzvláš�, když se jedná o žádané a ceněné zařízení, jakým je
malá vodní elektrárna. Jaká byla cena jezu, výše nájemného MVE, jaká
kriteria rozhodla o kupci a nájemci? Ústní dotazy na radnici opět zůstaly
bez odpovědi. Požádal jsem o informace písemně, dle zákona. Po uplynutí
zákonného termínu a až po urgenci, mi starosta částečně odpověděl.
Odmítl mi poskytnout kopii zápisu z jednání zastupitelstva s odůvodně-
ním, že zápis nesmí být volně šířen. Nepochopil jsem proč, když mnoho
měst, včetně Rychnova nad Kněžnou, šíří zápisy z jednání svých zastupi-
telstev na internetu do celého světa. Jistě chápete, že se mi na úřad pro
vysvětlení už nechtělo. Zkusil jsem získat informaci na veřejném zasedání
zastupitelstva. Můj dotaz  "který zákon porušují města zveřejňující zápi-
sy", předal starosta tajemníkovi. Také neodpověděl. Jen prohlásil, že byl
proškolen tak, aby umožnil občanům si celý zápis opsat, ale kopii poskyt-
nout nemůže. Co k tomu dodat…

Nějaký politik řekl, že se občané mají zajímat o dění ve své obci.
Bohužel jsem zapomněl, kdo to byl, jinak bych se ho zeptal, jak trnitou
cestu k informacím ve Vamberku zdolat.                     Rudolf Futter
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

■ Co Tě vedlo k rozhodnutí
přihlásit se do konkurzu na
vedoucí knihovny?

Dlouho jsem rozmýšlela, zda se
vůbec mám konkursu zúčastnit.
Nikdy dříve jsem tyto ambice ne-
měla, nechala jsem je na jiných.
Navíc jako manželka, zaměstnaná
maminka tří bezmála dospělých
dětí, taky "psí máma", majitelka
zahrady  i trenérka tanečního klu-
bu M jsem stále vytížená natolik,
že spíše zápolím s nedostatkem ča-
su, který ne a ne na mě počkat. Ale
takový už je můj životní styl, a tak
si nestěžuji -  vlastně ani jinak žít
neumím.Jako člověku s hromadou
zájmů je mi zkrátka vlastní
Werichovo:"Když už jednou člověk
je, tak má koukat aby byl…"

K výběrovému řízení jsem se při-
hlásila v poslední možný den po
předchozím téměř dvouměsíčním
pověření vedením knihovny. Byla
to nepříjemná, vyčerpávající etapa
a znovu už bych ji prožít nechtěla.
Moje velké poděkování  patří pře-
devším  kolegyni Blance Růžičkové,
bez které bych toto hektické a tolik
náročné období nezvládla ani psy-
chicky ani fyzicky.(Obzvláš�, když
na nás nezapomněly ani bolesti
zubů, horečky a další zdravotní
nadělení). Stejně tak mi naprosto
nezištně pomohli a pomáhají i mo-
ji nejbližší, moji přátelé.

A taky spousta dobrých lidí, na
které já stále věřím. Takže děkuji -
Leonko, Dájo, Vendulko, Evo, Ště-
pánko, Květo, Iveto, Maruško,
Rudo, Pavle… Snad mi odpustí ti,
na které jsem pozapomněla.  A ti
všichni mi také trpělivě vysvětlova-
li, a� se pokusím v konkursu uspět.
A tak mě tu tedy máte….

■ Byla znalost poměrů v kni-
hovně výhodou či právě nao-
pak?

Ano i ne. Jak už to na světě bývá
- všechno má své klady i zápory.
Nikdy nezapomenu na den, kdy
jsem před více než dvanácti lety při-
šla poprvé do vamberské knihovny
- sice sečtělá, ale přesto laik - a řek-
la své (potom dlouho s úsměvem
opakované): "A co tu vlastně dělá-
te?" Ujaly se mě tenkrát  mé dvě
knihovnické "adoptivní mámy"
a já poměrně brzy pochopila naivi-
tu svého dotazu… Nebýt paní
Libušky Štréglové a Karličky
Zemánkové, nikdy by se ze mě urči-

tě dobrá knihovnice nestala.  Kni-
hovna je totiž svět sám o sobě a kdo
se neprokouše jeho zákonitostmi
a všemi knihovnickými pracemi,
kdo neochutná a nepochopí vý-
znam těch zdánlivě zbytečných  a
přitom tak důležitých knihovnic-
kých nařízení a předpisů, ten nemá
v knihovně co dělat. A tak jsem se
učila a učila  - balit, spravovat,
značit, vyřazovat a řadit, zacházet
s PC, obsluhovat internet… Pak
i katalogizovat a organizovat
a spoustu dalších drobností  a od-
borností, abych pochopila. A pak
i půjčovala, což je ten pomyslný ko-
pec šlehačky na narozeninovém
dortu - práce krásná a odborná, je-
diná ze všech  známá veřejnosti.
Všechny tyhle zkušenosti pro mě
při konkursu určitě byly výhodou,
stejně jako znalost  potřeb i nedo-
statků našeho knihovnického do-
mečku. Jen ta pomyslná "křídla" mi
pak tolik nenarostla a při vypraco-
vávání koncepce budoucnosti kni-
hovny jsem se nedokázala vznášet
tak, jako člověk nezasvěcený. Ale já
nikdy nebyla pábitel, a pak - přišla
bych si jako velký lhář, plánovat
a chtít nemožné. V každém případě
to však byl  risk a záleželo na od-
borné komisi, jakou představu ona
bude mít a nakolik se bude slučovat
s tou mojí. 

■ Co Tě napadlo když ses do-
zvěděla o svém jmenování?

Jestli mám plakat nebo se smát.
Jak to všechno zvládnu. Jak to se
mnou doma vydrží. Jak by byl můj
tatínek š�astný - konkurs jsem dě-
lala  v den jeho 77. nedožitých na-
rozenin.

A ještě - kéž by měl den 48 ho-
din…. 

■ Co chceš v knihovně změ-
nit a co naopak zachovat?

Každý člověk má svůj rukopis.
A každý má své představy. Ty mé se
určitě opírají o zkušenosti býva-
lých ředitelek stejně jako o spolu-
práci s kolegyněmi, jejichž názorů
si vážím a všechny změny i akce
spolu probíráme společně. Více
hlav přece vždycky víc ví a pak - ni-
kdy člověk neví tolik, aby se nemo-
hl něco nového naučit. I v knihov-
ničině se musíte učit stále. V dneš-
ním elektronickém světě se mění
i náplň naší práce stejně jako po-
žadavky čtenářů a dalších uživate-

lů.  Věřím i v dobrou spolupráci
s naší radnicí stejně jako s dalšími
institucemi města, které jsou vlast-
ně také našimi kolegy. Plánů i po-
vinností do budoucna máme hro-
madu, v knihovně nikdy není "čistý
stůl".  Všechny  ale směřují k jedi-
nému cíli - k maximální spokoje-
nosti široké čtenářské veřejnosti.
Mimochodem, víte, že nejmladší-
mu čtenáři jsou necelé dva roky,
zatímco ten nejzkušenější již osla-
vil své devadesátiny? A tak snad
jen několik "snů", aby  se naši přá-
telé a příznivci měli na co těšit - při-
pravujeme oddělení pro maminky
(i tatínky) na mateřské, jazykové
kursy pro předškoláčky i dospělé,
rozšíření sítě veřejného internetu,
rozšíření prostor  pro dospělé čtená-
ře, vydání knihy,  výstavy, besedy
i setkání s umělci -  vždy� by také
v letošním roce měla naše knihovna
oslavit 150. výročí svého založení.
Víte, že patří k těm nejstarším v re-
gionu? To je tedy jen několik z těch
čtenářských "dobrot", samozřejmě
včetně každoměsíčního servisu krás-
ných nových knižních titulů.  A pak
jsou tu jiné "radovánky" - pro nás
pracovně a organizačně velice ná-
ročné. Např. revize knih, kde jsme
v dlouhodobém skluzu, opravy
elektroinstalací a podlah, kde je
stav velice neutěšený… Bohužel,
zatím nelze odhadnout v jak blízké
či daleké budoucnosti nás tyto dů-
ležité úpravy čekají. Finanční pro-
středky jsou bolavým místem všech
menších měst. Uvidíme, co evrop-
ské fondy. Střední Evropy se dotace
týkají  do roku 2013, pokud jsem
dobře informována. Takže bychom
neměli zaspat s žádostí o grant….
Pak už se zájmy Unie posouvají
směrem na Balkán.

■ V čem vidíš největší pro-
blémy ?

Určitě v nedostatku pracovních
sil. Ihned po svém jmenování jsem
nečekala ani minutu a na celostát-
ní knihovnické stránky jsem podala
inzerát o přijímacím pohovoru na
místo knihovnice  Navýšení perso-
nálního stavu o jednu sílu schválila
již Rada města. Zájemkyně jsou za-
tím čtyři. V komisi bude kromě mě
a mé kolegyně i radní, pan
Miroslav Berger. Kéž by se nám po-
dařilo sehnat tu správnou "holku
do nepohody".  Tu bychom v tuto
chvíli potřebovali ze všeho nejvíc. 

■ V krátké době ses ocitla ve
dvou nových rolích. Získala
jsi mnoho preferenčních hla-
sů a stala ses zastupitelkou

a nyní i vedoucí MK. Jak vi-
díš možnost skloubit obě,
pro Tebe nové, role?

Asi nebudu  spát….  Což vypadá
jako legrace, ale opravdu se mi po-
slední dobou těžko usíná. Ještě vlo-
ni touto dobou bych ani náhodou
nevěřila, že právě já proniknu do
světa komunální politiky. Děkuji
svým voličům za důvěru a vyna-
snažím se nezklamat. Zatím po-
pravdě tápu… Je mi jasné, že jako
naprostý nováček jsem asi hodně
naivní. Na druhou stranu si ří-
kám, že i lidé se  selským rozumem
jsou  hlavně v tom našem mikro-
světě potřeba. Takže  uvidím. Řadu
let se věnuji práci s dětmi a tak
právě jim patří moje "politické" pů-
sobení. Nejsem zvyklá vzdávat se
předem. V každém případě se budu
i nadále snažit zachovat si svůj ro-
zum i svůj názor. Nebude to však
vůbec jednoduché…

■ Jak jsi připravena  na pří-
padné zřízení informačního
střediska?

Plně se ztotožňuji s názorem, že
našemu městečku "MICKA" chybí.
Samozřejmě, kde jinde by mělo být
městské informační centrum zříze-
no, než v budově knihovny. Ostatně
částečně tuto roli už knihovna
dlouhodobě plní. Ovšem v současné
době tuto funkci zcela zajiš�ovat
nemůže - a to ani personálně, ani
prostorově. Vše tedy opět souvisí se
vším - pokud se naleznou finance
alespoň na provizorní stavební
úpravy v knihovně,  v průběhu ně-
kolika let se můžeme centra dočkat.
Znamená to však další odbornou
sílu s jazykovými, zeměpisnými
a komunikativními znalostmi a do-
vednostmi.  Zatím tedy  provádíme
sondáž po regionu. Jen základní
vybavení přijde minimálně na
100.000,- Kč a zprovoznění se od-
haduje na dobu  jednoho roku.
Záleží tedy na rozhodnutí Rady
města a Zastupitelstva, jak bude
tento vývoj pokračovat dál  a o jak
dalekou budoucnost se jedná….  

■ Co chceš vzkázat čtená-
řům VZ popřípadě návštěv-
níkům knihovny?

Vamberská knihovna je tu pro
vás a díky vám už sto padesát let,
naši milí přátelé.  Mějte nás rádi
i nadále. Vždy� všechno, co dělá-
me, děláme s radostí právě pro
vaši spokojenost. 

Za VZ se ptala 
KVĚTA KRPAČOVÁ

Jak jsme v minulém čísle VZ slíbili, přinášíme rozhovor
s novou vedoucí Městské knihovny ve Vamberku. I když
paní Jaroslava Martinová zatím neví, kam dříve skočit,
nebo� stále je jedna knihovnice nemocná, mé žádosti
o rozhovor s úsměvem ochotně vyhověla. 
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Knižní novinky na měsíc březen
ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ:
Knížky čtecí pro holčičky
i slečny (BELETRIE)
● Anne Bachnerová: 

Klára a Drobeček 
- Poník tropí hlouposti

- hlavně, aby ho neprodali, když
tropí takové rozpustilosti!
● Sara Kadeforsová: 

Samota ve dvou 
- ona je krásná, on nula. Ona ži-
je ve velkoměstě, on v totálním
Zapadákově. Oba nenávidí život,
jakým žijí… Vysvobodí jeden
druhého? (pro dospívající)
● Niki Burnhamová:  

Svět vzhůru nohama
- jak dopadne láska s princem?
Můžete věřit, že to rozhodně ne-
ní jednoduché….(romantický
příběh pro dívky)
● Jacqueline Wilsonová: 

Lekce lásky
- strhující portrét zakázaného
vztahu dospívající dívky a mladé-
ho pedagoga (pro starší dívky)

Čtení pro kluky
● Thomas Brezina: 

Dračí srdce - Boj 
s válečníky pekel

- válečníci pekel ohrožují nevidi-
telný svět… (fantasy)
● Jules Verne: 

San Carlos
- souhrnné vydání fantasy povídek
mistra  tohoto oboru (pro starší)

Pro naše nejmenší
● Zpívánky
- spousta kouzelných lidových
písniček potěší nejen malé zpě-
váčky, ale i jejich rodiče i praro-
diče
● Bořek stavitel - Knížka 

na rok 2007
- Bořek a jeho věrná parta zase
pomáhají, stavějí, opravují…
Zkrátka jak jinak. tenhle šikulka
všude vidí práci a pracuje straš-
ně rád…
● Václav Čtvrtek: 

Jak čert hledal díru 
do pekla

- takový čert, ten umí ledacos -
ale najít zpátky cestu do pekla,
to je panečku pěkná dřina!

Naučná literatura
● Pfff  rodiče
- díky těmto veleúčinným radám
se vašim rodičům konečně do-
stane  náležité výchovy a ty bu-
deš doma králem…
● Nápady pro dekoraci 

pomocí ubrouskové 
techniky

- úžasně jednoduché a krásné

● Děsivá literatura 
- Hororové příběhy

- horory. Tak děsivé, jak je ne-
znáte….
● 1351 anglických slovíček
- obrázkový slovník angličtiny
pro mladší děti

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
Beletrie pro dospělé
● Irena Dousková: 

Oněgin byl taky Rusák
- volné pokračování bestselleru
Hrdý Budžes (česká literatura)
● Boris Dočekal: 

Láska na lokální železnici
- soubor pěti moderních humor-
ně ironických povídek a jednoho
monodramatu (česká  literatura)
● Irena Obermannová: 

Nezavěšujte se
- humoristický příběh tří bývalých
spolužáků, kterým se život příliš
nepovedl…(česká literatura)
● Richard Duebell: 

Temná laguna
- Benátky roku 1478. Pod pláš-
těm obchodních vztahů, rodin-
ných pout a protichůdných zá-
jmů  se skrývá sí� zločinu, intrik
odhalující odvrácenou tvář měs-
ta… ( historická krimi) 
● Stephen King: 

Puls
- civilizace sklouzla po krvavé
stopě do dalšího období tem-
na… (horor)

Naučná literatura
● Orlické hory a Podorlicko
- album starých pohlednic
● Ženy, které příliš milují
- proč si některé ženy opakovaně
vybírají nevhodné partnery. Proč
se mnoho žen domnívá, že láska
musí skutečně bolet…
● Proč si muži berou potvory
- pokračování bestselleru Proč
muži milují potvory. Pro všechny,
kterým záleží na svém protějšku.
● Stop dětské obezitě
- co vědět, aby nebylo pozdě
● Feng-šuej
- praktický rádce. Všechna ta-
jemství, s jejichž pomocí dokáže-
te přeměnit svůj životní a pra-
covní prostor v přístav klidu, bo-
hatství a harmonie.
● Pilatova metoda
- domácí cvičební programy in-
spirované metodou J. Pilata.
Naučte své svaly pracovat v sou-
ladu se stavbou těla.

Moudrost měsíce:
"Netrap se tím, co zlého přinese
zítřek. Raduj se z dneška…"

Indické přísloví

Svátek knihy
Je nenápadná. Je malá i velká, tlustá i tenká. Barevná i černobí-

lá. A taky skromná. Hlavně je však věrná - snad nejvěrnější přítel
na světě. Když ji objevíš, zůstane s tebou po celý tvůj život. Žila s
námi v dobách před Kristem (by� samozřejmě v poněkud jiné po-
době) a kupodivu - je s námi stále i dnes…

Já vím, že vy víte. Samozřejmě, máte pravdu  - mluvím o knize.
Kdo jiný by měl právě s prvním jarním měsícem slavit po celé čtyři
týdny svůj svátek. Kdo jiný si to více zaslouží…

Ke všem gratulantům se přidává samozřejmě i vaše - naše vam-
berská knihovna. A pokud si v tom dnešním shonu najdete alespoň
chvilinku čas, přij�te se k nám potěšit, Třeba jen právě s pěknou
knihou, která na vás u nás čeká. Nebo třeba s jinou malou radostí,
kterých jsme pro vás na březen přichystali požehnaně.  A protože
žijeme dnes a ke knihám se připojil i fenomén dneška - náš přítel
známý i neznámý  - tedy internet, naše oslavy  patří i jemu. 

Takže - "přij�te pobejt", naši  milí čtenáři a přátelé.

Za Městskou knihovnu ve Vamberku 
Jaroslava Martinová a Blanka Růžičková

BŘEZNOVÉ SLAVNOSTI KNIHY A INTERNETU
VE VAMBERSKÉ KNIHOVNĚ

● Cyklus "PŘEDSTAVUJEME VÁM" osobnosti se vztahem k našemu
městu a kraji pod Orlickými horami

● Knihovnické sváteční nadělování - dvojnásobná dávka nových
knih

● Anketa: Pročpak asi vznikly knihovny?
● Křtíme LOGO naší knihovny
● Nadělujeme: Záložky s informacemi o knihovně
● Povídání o setkáních - Jiří Šulc vzpomíná nad fotografiemi umělců
● Babičko, dědečku nebojte se Internetu!
● Proměna: Kosmetická poradna Mary Kay (23. 3.)
● Pohádka pro mrňousky
● Otvíráme … pro maminky (i tatínky) na "mateřské"
● Jaro v knihovně - Čtyřlístkový den

(výtěžek z prodeje věnován handicapovaným dětem)
● Setkání s dětmi MŠ a ŠD: Povídám, povídám pohádku
● Pozvání pro I. stupeň ZŠ: Poj�te si hrát na knihovnu
Bližší informace k chystaným akcím získáte v knihovně.

KNIHOVNA S INTERNETEM 
V MERKLOVICÍCH

JE OTEVŘENA od BŘEZNA KAŽDÉ DRUHÉ ÚTERÝ
V MĚSÍCI VŽDY od 17 do 19 HODIN

ROK 2007:
● 13. března ● 10. dubna ● 15. května ● 12. června

● 10. července ● 14. srpna ● 11. září ● 9. října
● 13.listopadu ● 11. prosince

Pokud uvedené termíny nebudou vyhovovat je možné 
se domluvit na telefonním čísle 728 236 804
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA A MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ

Sluníčka z naší školičky se
dlouho těšila na sníh a když ne-
napadl, vymysleli jsme si zába-
vnou akci, že si zahrajeme "Na
poplach", děti byly připravené na
zazvonění zvonečku a když
opravdu zazvonil, rychle jsme se
ustrojili a vyběhli jsme ven.
Dětem se akce líbila, protože to
pojaly jako soutěž.

Navštívili jsme DDM, kde  děti
tvořily z keramické hlíny.

V tentýž den nám konečně na-
padl sníh a tak jsme s dětmi
uspořádali "Malování na sněhu",
malování se jim líbilo, protože
mohly plastovými lahvemi malo-
vat vlastní nápady.

Dále jsme si hráli  "Na lékaře" a
poznávali jsme části lidského těla. 

Také jsme si hráli "Na školu",
děti si přinesly tašky, batohy a
pochlubily se, co v tašce mají.
Navštívili jsme základní školu ve
Vamberku, 1.B., kde děti viděly
své bývalé kamarády, co se
všechno stihly naučit. 5.února
proběhl zápis do prvních tříd v
ZŠ, děti sem přišly natěšené a če-
kalo je velmi příjemné a pohád-
kové překvapení s dárečky..

K vyvrcholení Masopustu jsme
si uspořádali ve školce "Kar-
neval", děti si vyráběly masky ve
školce, doma, přinesly si masku,
ve školce jsme se namaskovali,
namalovali a společně jsme zdo-
lávali  překážkovou dráhu, zaz-
pívali jsme si a  v duchu "disko"
jsme se vydováděli.

V únoru byla mateřská školka
"Vodníček" podivně ztichlá.
Místo osmdesáti hlásků se jich
ozývala jen asi polovina. To si ta-
ké u nás viry a bacily vybíraly
svou daň i přes marnou snahu
dospělých. Neznamenalo to
ovšem, že by se ve školce nic ne-
dělo.Školička dál žila svými akti-
vitami a paní učitelky připravo-
valy pro děti zajímavé činnosti
a hry. Paní Zima nám alespoň na
pár dní poslala trochu sněhu
a my jsme využili každé chvilky
k dovádění na bílé zahradě.Také
jsme prováděli pokusy se sně-
hem a ledem a starali se o ptáč-
ky.Maláčci si dokonce zkusili, jak
chutnají semínka slunečnice,
lnu, sezamu a dýně."Zobání"
z tácků zmizelo během chvilky,
zůstalo jen to, co děti společně
pro ptáčky "uvařily". Jestli i ptáč-
kům chutnalo stejně, mohli ma-
láčci pozorovat z oken svého od-
dělení - přímo před  nimi totiž
stojí krásné krmítko, které nám
vyrobil a instaloval jeden moc
hodný a šikovný tatínek.Když si
zima sníh opět schovala, našli si
maláčci novou zábavu.V týdnu
nazvaném "My jsme malí muzi-
kanti" při zpívánkách hráli na
různé rytmické nástroje a vy-
zkoušeli si, jak bystrá mají ouška.

Také druháčci a tře�áčci využili
sněhovou nadílku a potom už si
hráli - předškoláčci na školu, dru-
háčci s pohádkami "Tři medvědi"
a  "O třech prasátkách". Hlavním
únorovým tématem však byla
druhá část ekologického projektu
"Ferda mravenec a jeho kamará-
di".Ti opravdoví samozřejmě v zi-
mě spí a jediný zástupce, kterého
jsme mohli pozorovat přímo
a "naživo", byl pavouk. Však o
něm byla také úvodní maňásko-
vá pohádka a děti se v ní dozvě-
děly, jak šikovní to jsou tvorečko-
vé a že zabíjet živáčka jen proto,
že se nám nelíbí, je hloupost.
Samy si vyzkoušely, jakou práci
to dá udělat pavučinku, a� už z
vlny nebo jen pečlivě nakreslit.
Vyvrcholením zimní části projek-
tu byl "Broučkový karneval". Na
třídách se to hemžilo broučky, be-
ruškami či mravenečky. Na správ-
ném karnevalu se hlavně tancuje,
ale paní učitelky pro svou hmyzí
drobotinu připravily i spoustu zá-
bavných úkolů a samozřejmě i
sladké odměny. Karnevalovým
veselím pomalu končí období
zimních projektů a my už te�
chystáme ta jarní.Po ránu nám k
tomu začínají zpívat kosi.

Kolektivy 
mateřských škol

ZÁPIS 
DO MATEŘSKÉ

ŠKOLY
Vážení rodiče,
dovoluji si vás a vaše děti pozvat k zápisu předškolního vzdě-

lávání do Mateřské školy, Vamberk - Tyršova 280 s odloučeným
pracovištěm, který se bude konat  dne 2.4. a 3.4. 2007 od 9,00 -
16,00 hodin.

Zápis proběhne v tyto dny jak v MŠ Tyršova ulice, tak na od-
loučeném pracovišti v ulici Jugoslávské.

Zároveň vás žádám, aby se k zápisu do mateřské školy dosta-
vili všichni, kteří během školního roku 2007/2008 budou chtít
zařadit své dítě do předškolního vzdělávání.Dodatečné umís�o-
vání dětí v průběhu roku je velmi komplikované z důvodu napl-
něné kapacity v mateřské škole!

Těšíme se na vás a vaše děti, pro které tento den bude jistě
dnem"svátečním".Budete mít možnost nahlédnout do dětského
světa, vaše děti se seznámí s prostředím mateřské školy, pohrají
si s hračkami.Věřím,že to budou pro nás všechny zainteresované
příjemně strávené dny. 

Bc.Faltusová Lenka
ředitelka MŠ s odl. pracovištěm

Několik zpráviček z našich školiček
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Naše škola využila možnosti přihlásit se do soutěže "Třídíme s Niki-
tou"vyhlášené na podzim 2006 v rámci Královéhradeckého kraje. Úče-
lem soutěže je vytvořit, prohloubit a upevnit povědomí o třídění od-
padů a jeho smyslu u žáků základních škol. Zároveň soutěž rozvíjí
jejich schopnost, představivost, orientaci a samostatnost při výběru
informačních zdrojů a shromaž�ování dat.

Pro soutěž jsme vybrali žáky 6. a 7. ročníků, kteří v rámci výuky pra-
covního vyučování vyrobili pro své spolužáky plakáty, modely odpad-
kových košů, zmenšené návrhy kontejnerů na separaci odpadu v našem
okolí i doma. Součástí soutěže bylo i vytvoření výstižných sloganů, kte-
ré by se dostaly do podvědomí jejich vrstevníků.

Ve škole jsme vytvořili výstavku těchto prací i výrobků, která seznámí
s myšlenkou separace odpadů ve škole i doma všechny žáky. Celý prů-
běh přípravy i tvorby projektu jsme dokumentovali a děti měly možnost
vyzkoušet si i fotografování svých spolužáků při práci ve skupinkách.

A proč Nikita? Je to jméno papouška ara, který má peří zbarvené žlu-
tě, modře a zeleně. Tyto barvy najdete na kontejnerech na třídění od-
padu v našem městě. V květnu proběhne vyhodnocení soutěže, tak
držte dětem palce. První cenou je návštěva ZOO ve Dvoře Králové s
možností prohlídky neveřejných prostor. Mgr. Hana Adamcová

Máme doma gorilu - máte ji taky?
V naší škole proběhla 13. února 2007 školní recitační soutěž. Letos

se jí zúčastnilo více dětí než minulé roky. Celá recitační soutěž byla
rozdělena na čtyři kategorie. Básničku z nadpisu našeho článku
"Máme doma gorilu"  od spisovatele Jana Vodňanského, jsme slyšeli
dvakrát - od Tomáše Moronga z 8.B a od Dominiky Nedvídkové z 3.A.

Sešlo se i početné publikum, které nejen pozorně poslouchalo, ale
i silným potleskem odměňovalo ty, kteří měli odvahu vystoupit a po-
dělit se o své setkání s poezií. Čtyřčlenná porota / p.u.Kotlářová,
Jasanská, Šibíková, Píša / neměla lehké rozhodování, protože všech
30 recitátorů se opravdu snažilo.

Průběh hezkého odpoledne jsme zaznamenali i na fotografiích.

Výsledky:
1. kategorie se zúčastnily třídy 2. A, 2. B, 3. A - 16 žáků
1.místo: Kateřina Kováčová "Náš Brok" 2.A
2.místo: Lucie Cabalková "Jak počítají ko�ata" 2.A 
3.místo: Dominika Nedvídková "Máme doma gorilu"

2. kategorie se zúčastnily třídy 4. B, 5. A - 5 žáků
1. místo: Vendula Tejklová
2. místo: Kateřina Kocková
3. místo: Anna Kotlářová

3. kategorie se zúčastnily třídy 6. A, 6. B - 9 žáků
1.místo: Jana Langerová
1.místo: Klára Vejačková
2.místo: Aneta Nedvídková
3.místo: Aneta Beierová
3.místo: Helena Štěpánková

4. kategorie se zúčastnily třídy 8. B a l žák z 8. A - 10 žáků
1.místo: Lucie Procházková
2.místo: Filip Antes
3.místo: Petra Luňáčková

Chemická olympiáda
V minulém čísle Zpravodaje jsme Vás informovali o průběhu

školního kola chemické olympiády. Žáci naší školy mají za sebou
již i kolo okresní, ve kterém se také neztratili a velmi dobře re-
prezentovali naši školu. Velkým úspěchem je druhé místo Pavlíny
Filippovové, která postupuje do kola krajského.

I žáci pátého ročníku ochutnali atmosféru  okresního kola sou-
těže matematické olympiády. Také oni dosáhli vynikajícího
umístění. První místo obsadil Filip Vitha, na čtvrtém až sedmém
místě se umístila Silvie Šimonová . Mezi další úspěšné řešitele
patří Kristýna Burešová a Tomáš Krejčík. 

Dějepisná olympiáda
V úterý 6. února se uskutečnilo na naší škole základní kolo děje-
pisné olympiády. V letošním školním roce bylo stanoveno téma -
Zločin a trest v českých dějinách - od sv. Václava k Miladě
Horákové. Příprava na školní kolo byla náročná, nebo� účastníci
museli sami nastudovat určitá témata z dějin 20. století. Ty jsou to-
tiž náplní výuky dějepisu až v 9. třídě. Žákyně a žáci 8. A a 8. B
třídy nejprve vyplnili zadaný test a na základě výsledků postoupili
první dva nejúspěšnější do okresního kola.
To se konalo 14. února v Rychnově nad Kněžnou a reprezentovali
nás Pavlína Dušková a Michal Bureš.
Děkuji oběma za vzornou reprezentaci a za nadšení, s jakým se
vrhli do přípravy. Vlastimila Krsková

Třídíme s Nikitou
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Beseda s psychologem
Součástí preventivních programů, které probíhají na naší základní škole, je i péče o své

zdraví. Děti se učí formou besed, že zdraví je to nejcennější, co člověk má a každý ho mů-
že svým chováním zlepšit nebo zhoršit.

V lednu 2007 se uskutečnila série besed, které vedla zkušená lektorka paní Dagmar
Serbousková ze Zdravotního ústavu v Rychnově nad Kněžnou. Čtvr�áci besedovali na té-
ma zdravý životní styl.

Pro šes�áky a sedmáky bylo připraveno povídání o kouření a jeho negativní dopad na
lidské zdraví.

Žáci osmých tříd se zamýšleli nad problémy alkoholismu, užívání drog včetně kouření.
Vlastimila Krsková

Naši třídu 4. A navštívila paní psycholožka.
Povídali jsme si s ní o kouření, alkoholu a drogách.
Formou hry jsme si ukázali jak se zachovat, když nám někdo nabídne třeba cigaretu.
Vysvětlila nám, jak to škodí našemu zdraví a zodpověděla nám všechny naše otázky.
Beseda se mi líbila. Pavla Konvalinková, 4. A

Hned po Vánocích, ve čtvrtek, k nám přijela p. Serbousková, aby si s námi povídala o našem
zdraví a co pro něho dělat. Vyprávěli jsme si, kreslili a hráli hry. Museli jsme se nad sebou
zamyslet a odhalit své já. Další týden jsme si povídali o kouření, pití alkoholu a drogách.
Co dělat, abychom tomu nepropadli. Překvapilo nás, kolik kluků z naší třídy (4. A) se přihlá-
silo, že už kouřit zkusili. Obě besedy se moc líbili naší paní učitelce. Děkujeme

Žáci 4. A

Není sobota 
jako sobota...

... pro některé byla sobota 10. února
(2007) velmi důležitá. Na základní ško-
le se konal zápis budoucích prvňáčku.
Od rána do odpoledních hodin chodily
děti se svými rodiči do budovy školy, aby
p. učitelkám předvedly své písničky nebo
básničky a plnily další úkoly pro ně již
připravené. Při řazení prvků, rozlišová-
ní velikostí, určování barev, porovnává-
ní tvarů, apod. nás děti velmi mile potě-
šily svou šikovností.

Touto cestou bychom chtěly poděkovat
rodičům i p. učitelkám z mateřských
škol za trpělivost a zodpovědný přístup
při přípravě dětí a všem budoucím prv-
ňáčkům přejeme š�astné vykročení do
další etapy života.

P. učitelky 1. stupně
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"Kde jsi zimo, kde jsi? Marně dě-
ti čekaly na sníh, a tak když se ho
nedočkaly, připomněly si zimu
alespoň velkou výtvarnou soutěží.
Úkolem bylo různou technikou vy-
robit nebo namalovat sněhuláka.
Soutěže se zúčastnily všechny děti
z 1. a 2. oddělení a některé i ze
školního klubu. Ve volných chví-
lích si pracovaly na výrobku.
Někdo použil pastely, jiný zase kří-
dy, vatu, krepový papír. Šikovná
děvčata se pustila i do techniky
"muchlář". A jak to všechno dopad-
lo? Velmi dobře, těžko si samy dě-
ti vybíraly tři nejhezčí. Pochvala
patří všem za snahu a chu� práci
dokončit. A ti nejlepší výtvarníci?
1. třída
1. Petr Žampach
2. Anežka Myšáková
3. Kateřina Rösllerová
2. třída - 4. třída, klub
1. Jolana Richterová

Anička Kotlářová
2. Martin Hotmar
3. Lukáš Brkl

Byli odměněni diplomem a drob-
nou cenou. Ostatní za účast dosta-
li pamlsek.

Sportovní vyžití
Vzhledem ke špatným sněhovým

podmínkám jsme s dětmi často cho-
dily do tělocvičny. Velkou oblibu

mají děti ve fotbalových turnajích a
vybíjená. Cvičíme i na nářadí, špl-
háme, hrajeme různé pohybové hry.
Jedno odpoledne si děti mohly
změřit síly a na čas zdolávaly pře-
kážkovou dráhu. Tam se ukázalo,
jak jsou děti mrštné a šikovné. Dům
dětí nám také připravil soutěže v tě-
locvičně s nafukovacími balónky.
Čtyři  družstva plnila různé úkoly,
kde záleželo na zručnosti, rychlosti
a kolektivním snažení. Byly to úko-
ly zajímavé, děti se snažily a nejlep-
ší tři družstva dostala diplom
a sladkou odměnu. Děkujeme
Domu dětí za pěkné odpoledne.

"Valentýn"
Mezi dětmi si tento svátek našel

oblibu. Píší si vzájemně přáníčka
a obdarovávají se dárky. Je to pří-
ležitost projevit k druhému ná-
klonnost. A tak jsme již dostatečně
včas začali vyrábět různá přání,
krabičky na dárky a srdíčka.
Někteří pracovali s modelovací
hmotou, vytvářeli srdíčka, zdobili
je kytičkami, barvili a lakovali. Po
připevnění magnetu vznikl pěkný
dárek. My bychom si jenom přály,
aby se děti k sobě chovaly pěkně,
vzájemně se snášely, pomáhaly si a
prožívaly spolu pěkné chvíle.
Bohužel se setkáváme i se zlobou,
hrubostí a nesnášenlivostí.

KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

Návštěva u myslivce
V úterý 20. února se naše školní družina vypravila na návštěvu k

vambereckému myslivci - panu Šubrtovi. Byli jsme pozváni za to, jak
jsme na podzim pilně sbírali kaštany a žaludy pro lesní zvířátka.
Některé děti se moc těšily a byly moc zvědavé na to, co uvidí u pana
myslivce, ale stejně jsme byli všichni překvapeni. Ještě jsme nikdy
neviděli tak krásně vyzdobenou chodbu se srnčím parožím, s liščími
a kuními kožešinami a vycpanými lesními zvířaty a ptáky. Dětem se
nejvíc líbil bažant královský, tetřev a daněk. Moc jsme obdivovali pa-
roží jelena šestnácteráka a lebku srnce, zajíce a kočky. Chlapce nej-
více upoutaly vystavené patrony, a tak se nám pan Šubrt ještě po-
chlubil se svými zbraněmi. Také nám vysvětlil, že správný myslivec
nejen střílí nemocná a slabá zvířata, ale hlavně se stará o les. 

Na konce návštěvy jsem si ještě mohli pohladit zajíčky a dva mys-
livecké psy. Moc se nám tu líbilo a děkujeme panu Šubrtovi za pou-
tavé vyprávění a ukázky trofejí.

Měsíc únor ve školní družině
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Jak jsme kouleli 
"Hronovské jablíčko"

V sobotu 17.února se děvčata tanečního kroužku zúčastnila soutěže pod ná-
zvem Hronovské jablíčko. Vystoupení 14 děvčat jak z Vamberka, tak i ze
Slatiny n. Zd. po 3.měsíčním nácviku bylo velmi úspěšné. Vykoulením 4.mís-
ta ze 14.celků bylo příjemným překvapením a doufejme, že taneční kreace
skupiny KOKTEJL a jejich vystoupení pod názvem Crazy Docks bude mít ješ-
tě pokračování, třeba v Týništi nebo Dobrušce, kam se dívky se svojí skvělou
vedoucí Mirkou Sojkovou chystají. Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů!

CO BYLO TAKÉ TÉMATEM V ZOOKOUTKU 
Jak by to bylo,

kdyby byla klasická ZIMA?
Únor je měsíc mrazů a dlouhých nocí. Převládající barvou je sně-

hobílá, kterou doplňují stále zelené jehličnany. Většina dřevin a by-
lin v naší přírodě přečkává zimu v klidu. Jednou z mála kvetoucích
rostlin je čemeřice. Na polích začínají zaječí svatby a občasné ne-
smělé zpívání kosů a sýkor koňader vzbuzuje naději na blížící se ja-
ro. Přilétá berneška kanadská ze západní Evropy, ze Skandinávie nás
navštěvují jíkavci, ve městech se zdržují krkavcovití, zejména havra-
ni polní, kteří ve velkých hejnech přilétají z východní Evropy. Ryby
pod ledem se drží při dně, jejich srdce bije pomalu, dýchají mělce a
spotřebovávají minimum kyslíku. Zasněžená krajina vypadá mrtvá.

Škoda, není tomu tak. Zima je deštivá, sníh pouze na horách a to
ve vyšších polohách, kvetou prvosenky, bledulky a dokonce jsem v
trávě zahlédla sedmikrásky. Příroda se ani nemusela příliš zahalovat
do teplého kabátku. Po ránu ptáčci zpívají jako v dubnu a vše se ze-
lená. Ptáci, kteří sem mají přilétat, nepřiletěli, nemusí a všechno je
prostě naruby. Ryby berou jako v květnu a to i kapříci, kteří v únoru
neprojevují mnoho aktivity. Někteří lidé si mnou ruce nad úsporami
za topení, nemusí odhazovat sníh a těší je pohled na zelenou trávu.
Ale je to tak dobře? Když si příroda neodpočine, bude to stejné, jako
kdyby člověk pracoval 24 hodin denně.

Přeji nám všem plodný rok bez ztrát z " nedokonalé" ZIMY.
Š. Maříková

Dům dětí a mládeže ve Vamberku vám nabízí

BÁJEČNÉ LÉTO
chata Webrovka       

9. - 20. července 2007, cena 3 400,- Kč
Pobyt na rekreační chatě asi 20 km od Trutnova pod vrcholky
Krkonoš. Ubytování na pokojích s povlečením, sociální zařízení spo-
lečné. Sportovně turistické zaměření, výtvarná činnost (keramika,
malování na hedvábí, práce s přírodninami), celotáborová hra. V ce-
ně je pobyt, doprava, základní pojištění, vedoucí, výlety, vstupné do
akvaparku, materiál, návštěva zookoutku, ovčí farmy, použití stolní-
ho tenisu, elektronických šipek, výřivka. Možná vás navštíví Indián,
středověký rytíř a odvážní se budou moci svézt na visuté lanovce.
Dobrodružství zajištěno!!
Vhodné i pro menší děti. Odborný pedagogický dozor zajištěn!

VÝPRAVY
ZA DOBRODRUŽSTVÍM

23. - 27. července 2007
● Pondělí 23.7. ŠIKOVNÉ  RUČIČKY  8.30 - 15.00
dopoledne: keramika
odpoledne: sportovní hry
oběd ve školní jídelně
● Úterý 24.7. POKLAD NA JEZEŘE - výlet
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Turistické akce
březen, duben

● 17. 3.  sobota Potštejn - Vrbice - Kos-
telec nad Orlicí
Trasa: P - 11 km - část cesty J. G. Jarkov-
ského - Velešov - Suchá Rybná - Kostelec
nad Orlicí - nádraží.
Odjezd: V - ze Záměle 9.09 - z Kostelce n. O.
16.22
● 1. 4. neděle Otevírání studánky
u sv. Prokopa od 14.00 hodin.
Tradiční akce již po šesté opět zahájí turis-
tickou sezónu.
● 14. 4. sobota Rokytnice v Orlic-
kých horách - Žamberk. 
Trasa: P - 12 km - potok Suchá - Prausovy
lípy - Houkov - soutok Rokytenky s Divokou
Orlicí - Žamberk, zámecký park - nádraží ČD.
Odjezd: V - z Vamberka 7.58 - ze Žamberka
16.44.

Jasně, že ne. 
Kdo by se dneska, když si mů-

že v každém marketu koupit ze-
leninu za pár korun, mořil s pě-
stováním pár mrkví. A navíc -
koupit si zeleninu takovou, ja-
kou na zahrádce nikdy nevypěs-
tujete. Jedna mrkev jako druhá,
ředkvičky jak pingpongové míč-
ky, pórek skoro půl metru dlou-
hý. Co na tom, že je to všechno
vyhnané bůhvíjakými prášky. To
bychom nemohli jíst nic. A snad
ani dýchat, protože kdo ví, co
všechno je ve vzduchu. 

Zahrádkaření už dneska dávno
není in. Prostě vyšlo z módy. 

Myslel jsem si to taky, a vlastně
ani nevím, proč jsem si zahrádku
pořídil. Hned od začátku mě by-
lo jasné, že asi nebudu ten pravý
Mičurin. Protože i kdybych na-
krásně byl bůhvíjaký pěstitel (ja-
ko že nejsem), nikdy nebudu mít
tolik času, abych mohl jít na za-
hrádku zrovna tehdy, když to za-
hrádka potřebuje. 

Zpočátku jsem z toho byl tro-
chu na nervy. Agrotechnické lhů-
ty jsem nestíhal, všichni už měli
na jaře zaseto a já prováděl pod-

zimní rytí. Přes týden bylo nád-
herně a o víkendu jako z udělání
lilo. A když bylo náhodou hezky
a já bych třeba měl i čas na za-
hrádku jít, měl jsem s rodinou ji-
ný program. 

A já čekal, že úroda bude pod-
le toho vypadat. Ale nakonec -
vzhledem k mým zkušenostem a
věnovanému času - to vlastně
ani tak tragické nebylo. Možná
na tom přísloví o hloupém sedlá-
kovi a jeho bramborách opravdu
něco je.

Ale časem jsem přišel na něco
úplně jiného - začalo mě bavit
chodit na zahrádku, protože
jsem byl najednou na kousku
přírody, která patřila jenom mě.
Kde jsem si mohl dělat, co jsem
chtěl. Kde jsem mohl být unesen
z dceřiných objevů, že se u nás
usídlil ježek, že v kamenech žijí
ještěrky, že  na stromě pravidel-
ně vyvádějí mladé kosi. Že nejen
vlastními výpěstky živ je člověk,
ale že je príma moci si jít někam
třeba jen tak posedět.   Někam,
kde si to člověk udělá podle své-
ho. A nikdo mu do toho nekecá.

Zahrádka pro mě získala nové

kouzlo. Začal jsem ukrajovat z
pěstební plochy, udělal jsem si
posezení pod zastřešenou pergo-
lou, získal jsem kus trávníku,
kde je možné se v klidu opalo-
vat. V miniaturním jezírku je na-
pajedlo pro ptáky, na jeho okraji
rostou vrbičky, z nichž na jaře
pracně pleteme neumělé po-
mlázky.

Vymýšlel bych si, kdybych tvr-
dil, že jsem úplně rezignoval na
pěstování zeleniny. Cibule a čes-
nek nepotřebuje zalévat skoro
vůbec, okurky a rajčata od jara
cvičím, aby si zvykly na zálivku
jednou, maximálně dvakrát týd-
ně. Nepoužívám žádné postřiky -
sám pro sebe jsem si zdůvodnil,
že je to neekologické, abych si
nemusel přiznat, že je to pracné.
Je fakt, že když jdu okolo zahrá-
dek těch pravých pěstitelů a vi-
dím ty hrozny rajčat ….. tak mo-
je výnosy s tím nejdou srovnat.
Jenže - něco za něco.

Aby nedošlo k omylu - nikoho
nepřesvědčuju, že právě ten můj
způsob zahrádkaření je ten pra-
vý. Kdo chce, je schopen na těch
sto padesáti metrech zahrádky
vypěstovat pravé divy. Pro tyhle
pěstitele ale tenhle článek určen
není. Tito "praví" zahrádkáři vě-
dí i beze mě, proč zahrádkaří. 

Ale vám ostatním, vám, které
do této chvíle nenapadlo o za-
hrádce ani uvažovat, bych chtěl
říci, že stojí za to alespoň uvažo-
vat o tom mít vlastní zahrádku:
● něco tam bez velké námahy

zaručeně vypěstuje každý, na

to se můžete spolehnout
● budete se cítit tak trochu jako

stvořitel, protože si vytvoříte
svůj vlastní kousek přírody

● získáte možnost si "na svém"
opéct toho nejbáječnějšího
buřta na světě a nikde vám
nebude tak chutnat obyčejný
lahváč nebo vinný střik

● vašim dětem, a to i těm ne-
jmenším, umožníte udělat si
jejich soukromý ráj, kde si
mohou napustit vlastní vodu
do vlastního bazénku, kde ob-
jeví v trávě "své" brouky, na
kamenech "své" ještěrky a ve
větvích "své" ptáky, kde si zku-
sí naštípat své první třísky a
rozdělat svůj první oheň

A te� důvod, proč vůbec tenh-
le článek vznikl. 

V zahrádkářské kolonii u
Merklovic se objevilo několik
volných zahrádek. Mají rozlohu
15 x 10 metrů a zaplatíte za ně
ročně pár stovek - jako nájem, za
zahrádkářskou známku a hlavně
za spotřebovanou vodu.

A tyto zahrádky čekají právě na
vás.

A především na vás mladé, kte-
ří možná dáte zahrádkaření no-
vý smysl.

Informujte se nezávazně u pa-
na Jana Kubiase na tel.čísle 494
544 314.

Přij�te se po předchozí domlu-
vě podívat a nechte se oslovit
právě tím "vaším" kouskem půdy.

Bydlíte v činžáku a nemáte za-
hrádku ? Ale to je chyba.

M. Halaška

PŮJČKY 
rychle do dvou dnů
bez velkého papírování a bez ručitele!

Tel: 737 472 185

M Í T  Z A H R Á D K U ?  T A K  T O  B Y  M Ě  A N I  N E N A P A D L O .

Bydlíte v činžáku a nemáte zahrádku? 
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telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM BŘEZEN - DUBEN 2007

Kam oči pohlédnou, všude Tě hledají,
nikde Tě nenajdou, jen slzy padají... 
● Dne 15.března 2007 uplyne 7 smutných let, kdy nás navždy opus-
til náš milý děda a praděda pan JAROSLAV MALEC z Vamberka.

S láskou vzpomínají vnuk Zdeněk s manželkou 
a pravnuci Zdeněk a Vojtěch.

● Dne 4. března uplyne 6 let od úmrtí pana
MIROSLAVA MATĚJÍČKA z Vamberka. 
Všichni, kteří jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte
se námi. 

Manželka, dcery a syn s rodinami.

● Dne 24. března je to 1 rok co nás navždy opus-
til pan VLADISLAV VIKTORIN z Vamberka.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte se mnou.
Nikdy nezapomenu.

Manželka

Společenská kronika

VZPOMÍNKA

PRANOSTIKY NA BŘEZEN
Březnové slunce má krátké ruce.
Březen za kamna vlezem ……..
Na svatého Bedřicha (6.3.) slunko teplem zadýchá.
O svatém Tomáši (7.3.) sníh bředne na kaši.
Mrzne - li na Čtyřicet mučedníků (10.3.), přijde ještě čtyřicet ran-
ních mrazíků.
Svatý Josef (19.3.) s tváří milou končí zimu plnou.
O svatém Kvirínu (30.3.) už je teplo i ve stínu.

V lednu se narodili
Radek Falta
Lukáš Melkes 
Tomáš Katzer
Dan Dvořák 

V únoru sňatek uzavřeli: 
Ladislav Šrámek a Jarmila
Osmančíková   

Významná životní jubilea:
Leden, únor a březen 
75 let: Ješinová Jarmila

Marková Ludmila
Stárková Blažena
Kubíček Karel
Dvořáková Libuše
Marek František
Štěpánková Lidmila

80 let: Fridrichová Jindřiška
Frydrych František
Barvínková Miloslava
Brůnová Marie
Anýž Jaroslav
Nosková Hana
Sedláček Jaroslav
Ježek Josef
Strnadová Veronika
Kainová Oluše

85 let: Navrátilová Marie
Hájková Marie
Jánská Anna
Fryzek Jaroslav
Dostál Stanislav

93 let: Felcmanová Marie

V lednu jsme se rozloučili:
s Věrou Kláštereckou
s Jiřím Weisem

● 7. března v 19.30 hodin
MOTÝLI /Leonard Gershe/
"Co je víc? Milovat, nebo být volný ja-
ko motýl?" Love story plná humoru
a nečekaných poznání. Jméno
Leonarda Gershe není v Čechách příliš
známé. Neprávem. Byl to velmi úspěš-
ný autor a hrál se mnohokrát i u nás.
Jeho Motýli se objevili na repertoáru
několika českých divadel a později
i soukromých hereckých společností. 
Hrají: Vojta Kotek, Klára Jandová/
Jana Stryková, Valérie Zawadská,
Richard Trs�an.
Režie: Alexej Pyško.
● 22. dubna v 19.30 hodin
CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ 
/Axel Hellstenins/
Komedie Axela Hellstenia Elling a
Kjell Bjarne aneb Chvála bláznov-
ství vypráví naprosto výjimečný pří-
běh dvou pacientů, kteří se dostáva-
jí z ústavu do sociálního bytu, aby se
naučili žít v "normální" společnosti.
Je jasné, že návrat do života se neo-
bejde bez překážek, o nichž my,
"zdraví" lidé, nemáme ani potuchy.
Tato něžná drsná komedie se stala
skutečnou událostí sezóny. 
Hrají: Vladimír Dlouhý, Michal
Dlouhý, Vasil Fridrich/Robert Jašków,
Eva Leinweberová/Lucie Stejskalová.
● 9. května v 19.30 hodin
DVA MUŽI V ŠACHU 
/Miroslav Horníček/
Miroslav Horníček mistrně napsal
s půvabem sobě vlastním lehkou,
úsměvnou až rozvernou divadelní
"konverzačku",  "Dva muži v šachu".
Děj hry situoval do malé italské ves-
ničky století osmnáctého, kdy se
vedly mezi malými knížectvími pře-

četné drobné války. Hlavní dvě
představitelky - Guiletta a Bianca
jsou půvabné, mladé, temperament-
ní, žádostivé a muži žádané venkov-
ské dívky.  Jejich protějšky - hrabě
Marcello a hrabě Giacomo jsou dva
zajatí důstojníci. Úsměvná zápletka
spočívá v tom, že se tito dva znepřá-
telení důstojníci zajali navzájem. 
Hrají: Oldřich Navrátil, Mojmír
Maděrič, Petra Hobzová, Kateřina
Petrová, Otmar Brancouzský.   
● 13. června v 19.30 hodin
PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ 
/Marie Jones/
Hry této irské autorky se hrály a
hrají na jevištích celého světa. Hra
Plný kapsy šutrů získala mnoho
ocenění, byla přeložena dosud do
více než šestnácti jazyků a s úspě-
chem se hraje na více než dvaceti
jevištích po celém světě. 
Dva statici z malé irské vesnice se
účastní natáčení amerického velko-
filmu. Členové štábu, herecké hvěz-
dy i místní venkovani, ti všichni
hrají své role nejen na place, ale i
mimo něj, v situacích a vztazích,
které natáčení vyvolává. A co to
udělá se dvěma obyčejnými chlapí-
ky, když se octnou na dosah velké-
ho světa, peněz a slávy???
Všechny postavy ve hře hrají:
Miroslav Vladyka, Radek Holub.   

Divadelní permanentky i vstu-
penky na jednotlivá předsta-
vení lze zakoupit v kanceláři
MK Sokolovna Vamberk.
Rezervace na tel. č. 494 541
484.          Zdeňka Freivaldová

vedoucí MK Sokolovna

● 16. březen ve 20.00 h.
PLES POLICIE
● 22. března v 8.30 a v
10.00 hodin
ENTENTYKY DVA ŠPALÍKY
DIVADLO DRAK
Dětská říkadla nás provázejí celý
život. Když jsme děti, hrají si s
námi dospělí a přeříkávají ty no-
toricky nejznámější veršovánky...
Pro děti od 3 do 10 let.
Vstupné 20,- Kč.
● 24. března 9.00 - 15.00 h.
VELIKONOČNÍ JARMARK 
UKÁZKY LIDOVÉ TVOŘIVOSTI
VÝSTAVA - PRODEJ  

● 30. března ve 20.00 h.
KABÁT /revival/ - rocková zábava.
Vstupné 80,- Kč. 
● 13. dubna ve 20.00 hodin
BLADEX - rocková zábava.
Vstupné 50,- Kč.

MĚSTSKÝ KLUB
SOKOLOVNA VAMBERK
PŘIJÍMÁ CHLAPCE
DO KURZU TANCE
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
ZAHÁJENÍ ZÁŘÍ 2007.
Přihlášky na tel. č. 494 541 484
nebo v kanceláři MK
Sokolovna Vamberk

Prodej nemovitosti 
ve vlastnictví České spořitelny, a.s., Vamberk, Husovo nám. 6
prostřednictvím Realitní společnosti České spořitelny, a.s., Vinohradská
180/1632, 130 11, Praha 3. Nabídky na koupi dle podmínek prodeje mu-
sí být doručeny poštou nebo osobně předány na výše uvedenou adresu
nejpozději do 23. 4. 2007 do 15.00 hod. Bližší informace o předmětu pro-
deje a podmínkách prodeje je možno obdržet zdarma na kontaktní výše
uvedené adrese, na stránkách www.rscs.cz, nebo na tel.č. 800 227 227.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ - JARO 2007
Vážení divadelní přátelé,
dovolujeme si Vás pozvat na novou divadelní sezónu JARO 2007 a se-

známit Vás s jejím obsahem. Čtyři žánrově zcela odlišná divadelní předsta-
vení v podání pražských umělců slibují záruku kvalitních zážitků.
Zakoupením předplatného získáte finanční zvýhodnění, stálé místo v hle-
dišti a prémii - květnový koncert vážné hudby.

Vážíme si Vaší dosavadní přízně a přejeme Vám příjemné zážitky. 



Sportovní kalendář březen 2007
03 březen sobota 11:00 volejbal ženy Záměl Ostrava hala
03 březen sobota 15:00 volejbal ženy Záměl Ostrava hala
03 březen sobota 09:00 volejbal muži Vamberk A Malšovice hala
03 březen sobota 13:00 volejbal muži Vamberk A Malšovice hala
10 březen sobota 09:00 basket dorost Vamberk Rychnov hala
10 březen sobota 11:00 basket dorost Vamberk Rychnov hala
17 březen sobota 11:00 volejbal ženy Záměl Kylešovice hala
17 březen sobota 15:00 volejbal ženy Záměl Kylešovice hala
17 březen sobota 09.00 st.tenis muži Vamberk Kostelec hala
17 březen sobota 14.00 st.tenis muži Vamberk Voděrady hala
18 březen neděle 10:00 volejbal juniorky Vamberk Náchod hala
18 březen neděle 13:00 volejbal juniorky Vamberk Náchod hala
31 březen sobota 09.00 basket dorost Vamberk Rychnov hala
31 březen sobota 11:00 basket dorost Vamberk Rychnov hala
31 březen sobota 16:00 fotbal dorost Vamberk Předměřice hřiště
8 duben neděle 9:30 fotbal žáci st. Vamberk Meziměstí hřiště
8 duben neděle 11:15 fotbal žáci ml. Vamberk Meziměstí hřiště
8 duben neděle 16:30 fotbal muži "A" Vamberk Teplice hřiště
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TJ Sokol Líšnice pořádá v
sobotu 21.4.2007 turistic-
ký pochod 

Líšnický puchýř
● VI. ročník: Kolem "Vejdových
lip" k dělostřeleckému valu z dob
válek o Slezsko.
● Trasy 8-16-32 km, pěšky i na
kolech!
● Start u sokolovny od 8 do 10 h.,
návrat tamtéž do 17 hodin.
● Startovné 20 Kč.
● Každý účastník obdrží oplatek
a čaj na trase.
● U sokolovny bude připraveno
posezení s možností občerstve-
ní.
● Na malé i velké turisty se těší
pořadatelé!

Trasa letos nejdelší 
k Zemské bráně vede, 
doufáme, že nezbloudí 
nikdo v Žambereckém lese.

Od roku 1977 bylo ve Vamberku
tradicí, že vždy koncem února
vamberecká hala ožila amatér-
ským volejbalem v turnaji pod ná-
zvem "Turnaj občanských výbo-
rů", později "Turnaj městských
částí". Po 22 ročnících s malou
účasti družstev nebyl  v roce 2000
již turnaj vyhlášen. Na počest 30-
ti let  od  1. ročníku turnaje vzni-
kl nápad tradici obnovit  a proto

se v sobotu 24. února sešlo 6
družstev vamberáků a ve zkráce-
ném systému každý s každým,
odehrálo turnaj. Na hřišti  se ob-
jevili i hráči účastníci 1. ročníku
ve věku nad 60 let ale i ve věku
do 15-ti let  a tato myšlenka je
právě převzata v názvu turnaje -
"Volejbal pro všechny". A jaké by-
lo závěrečné pořadí: 
1. Peklo
2. Jiráskova
3. Vyhlídka
4. Struha
5. Merklovice
6. Šafaříkova

Na závěr byli hodnoceni i počet-
ní  diváci a jako nejlepší byl vy-
hlášen Fan klub Šafaříkova ul.
A co si  všichni řekli  na závěr - příš-
tí rok se sejdeme znovu. V.Klár

Vamberecká zima - turnaj
"Volejbal pro všechny"

Správa sportovních zařízení provoz koupaliště Vamberk  

přijme pro letní sezónu plavčíky 
(případně zájemce - podmínka absolvování kurzu plavčíka
a věk nad 18 let). Bližší informace Klár Vladimír, tel. 606 757 100

dále hledá nájemce 
- provozovatele občerstvení 
na koupališti Vamberk. 
Záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce Města Vamberk.
Termín uzavření přihlášek 30. březen 2007. Případnou prohlíd-
ku provozovny zajistí Vladimír Klár, tel. 606 757 100


